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 ( ساعة معتمدة موزعة على النحو التالي: CC00NNN( )14متطلبات الكلية ) -1
 

 رقم المساق
 
 بالعربية اسم المساق

 
 اسم المساق بالانجليزية 

 عدد 
الساعات  
 المعتمدة

 
 المتطلب السابق 
 

CC00101  لغة عربية Arabic Language 3 - 

CC00111  1لغة انجليزية  English Language 1 3 - 

CC00112  2لغة انجليزية  English Language 2 3 CC00111 

CC00122  دراسات فلسطينية Palestinian Studies 3 - 

CC00132 رقمية  هارات م  Digital Skills 3 - 
CC00141  مهارات القيادة والاتصال Leadership & communication 

skills 
1 - 

  16 المجموع

 ( ساعة معتمدة موزعة على النحو التالي:12) (CCDPNNNقسم )متطلبات ال  -2
 

 رقم المساق
 

 اسم المساق بالعربية
 

 اسم المساق بالانجليزية 
 عدد 

الساعات  
 المعتمدة

 
 المتطلب السابق 

 

CCDP101  مبادئ التصميم Principles of Design 3 - 

CCDP102 المدخل الى الدهانات Introduction to Painting  2 - 

CCDP104  مقدمة في الفنون Introduction to Art 2 - 

CCDP105   نظرية الألوان وتطبيقاتها Color theory and its  
applications  

3 - 

CCDP106 نظريات التصميم ومناهجه Design Theories and 
Approaches 

2 - 

 - 12 المجموع
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 ( ساعة معتمدة موزعة على النحو التالي:45) (CCDPNNN) / البرنامج التخصصمتطلبات   -3
 

 رقم المساق 
 

 اسم المساق بالعربية 
 

 اسم المساق بالانجليزية 
 عدد 

الساعات  
 المعتمدة 

 
 المتطلب السابق 

CCDP112  1تصميم داخلي  Interior Design 1 3 CCDP101 

CCDP121 

CCDP113  الأبعاد تصميم ثنائي  2D design 3 CCDP101 

CCDP121  رسم معماري Architectural drawing 3 - 

CCDP131  1التصميم بواسطة الحاسوب Computer design 1 3 CC00132 
CCDP142  تطبيقات الدهانات والتصميم Paints Applications and Design 3 - 

CCDP211  2تصميم داخلي Interior Design 2 3 CCDP112 
CCDP221 منظور هندسي Geometric Perspective 3 - 
CCDP222  الظل والظلال والاظهار Shadow and shadows and show 3 - 
CCDP231  2التصميم بواسطة الحاسوب  computer design 2 3 CCDP131 
CCDP241 كميات ومواصفات Quantities and Specifications 2 - 
CCDP242  تكنولوجيا الخامات material technology 2 - 
CCDP243 دمج الدهانات Paints Mixing  3 CCDP142 
CCDP262 الإضاءة والتصميم Lighting and design 2 - 
CCMT280 ريادة الأعمال Entrepreneurship 3 - 
CCDP281  تدريب ميداني Field Training 3 - 

CCDP299 مشروع تخرج Graduation Project 3  موافقة القسم 

  45 المجموع  
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 الخطة الاسترشادية: -4
  متطلب سابق  ساعة معتمده  اسم المساق  رقم المساق  نوع المساق  الرقم  

ى 
ول

لأ
 ا
ية

س
را

لد
 ا
نة

س
ال
 

1 لغة إنجليزية  CC00111 متطلب كلية 1  3 
 

   
ول

لا
 ا
صل

لف
رقمية مهارات  CC00132 متطلب كلية 2 ا  3  

القسم  متطلب 3  CCDP101  3 مبادئ التصميم  

  2 المدخل الى الدهانات  CCDP102 متطلب القسم  5

القسم  متطلب 4  CCDP105   3 نظرية الألوان وتطبيقاتها  

تخصص متطلب  6  CCDP121  3 رسم معماري  

القسم  متطلب 7  CCDP106  ساعة معتمدة  19  2 نظريات التصميم ومناهجه  

 

2انجليزية لغة   CC00112 متطلب كلية 8  3 CC00111 

   
ي

ان
لث
 ا
صل

لف
 ا

  1 مهارات القيادة والاتصال  CC00141 متطلب كلية 9

القسم  متطلب 10  CCDP104  2 مقدمة في الفنون  

تخصص متطلب  11  CCDP131  1التصميم بواسطة الحاسوب  3 CC00132 

تخصص متطلب  12  CCDP142  الدهانات والتصميم تطبيقات  3  

تخصص متطلب  13  CCDP112  1تصميم داخلي  3 
CCDP101 
CCDP121 

تخصص متطلب  14  CCDP113   الأبعاد تصميم ثنائي  3 CCDP101 18  ساعة معتمدة  
 

 

ية 
ان
لث
 ا
ية

س
را

لد
 ا
نة

س
 ال

  3 لغة عربية  CC00101 متطلب كلية 15

ل  
لاو

 ا
صل

لف
  3 دراسات فلسطينية  CC00122 متطلب كلية 16 ا

تخصص متطلب  17  CCDP211  2تصميم داخلي  3 CCDP112 

تخصص متطلب  18  CCDP221  3 منظور هندسي  

تخصص متطلب  19  CCDP231  2التصميم بواسطة الحاسوب  3 CCDP131 

تخصص متطلب  20  CCDP222  ساعة معتمدة  18  3 الظل والظلال والاظهار  

 

تخصص متطلب  21  CCDP241  2 كميات ومواصفات  

ي  
ان
لث
 ا
صل

لف
 ا

تخصص متطلب  22  CCDP242   2 تكنولوجيا الخامات  

تخصص متطلب  23  CCDP243  الدهانات دمج  3 CCDP142 

تخصص متطلب  24  CCDP262 
 الإضاءة والتصميم 

2  

تخصص متطلب  25  CCMT280 
 ريادة اعمال 

3  

تخصص متطلب  26  CCDP281  3 تدريب ميداني  

تخصص متطلب  27  CCDP299 
 مشروع تخرج 

ساعة معتمدة  18 موافقة القسم  3  

 


